"Rencananya malam nanti akan ada patroli bersama mengecek kegiatan masyarakat, seperti aktivitas di kawasan perbelanjaan, situasi mudik di pelabuhan, bandara, maupun di titik-titik pelaksanaan malam takbiran," ucapnya.

Untuk lebaran tahun 2022, Muhammadiyah telah memastikan 1 Syawal 1443 Hijriah jatuh pada 2 Mei 2022. Sedangkan Nahdlatul Ulama dan pemerintah masih menunggu hasil sidang Isbat yang rencananya akan terlaksana Minggu, 1 Mei 2022.